Præterea etiam omne sacrificium est oblatio, ut S. Thom. dicit ubi supra. Non offert autem quis, nec dicitur offerre munus rei aliàs inutilis vel perdendæ. Non enim esset vel munus, vel oblatio, si quis vinum, aut ovem profus ad nullos usus profuturam daret Deo, non plus, quàm si lapidem, aut arenam. Offerre enim est ut aliquid sibi homo subtrahat, ut Deo tribuat. Cum ergo
ho-

homo damnatus non sit alicujus pretii, sed perniciosus, non potest ex illo offerri sacrificium, aut fieri, maxime quia Levit. 22. prohibebatur offerri animal quocumque modo morbidum. Unde videtur irreverentia offerre hominem noxium. Restat ergo ut nec ex homine nocente, nec innocenti possit fieri sacrificium Deo acceptum.

Et præterea videtur, quod vita hominis non sit ita propriè in potestate hominis, sicut vita aliorum animantium. Non enim ita est dominus vitæ suæ, vel alienæ, sicut est brutorum, quæ pro suo arbitrio potest perdere, & occidere sine injuria: homo autem etiam seipsum occidens, facit injuriam, & sic videtur, quod vita humana potius sit Dei, qui est dominus vitæ, & mortis. Cum ergo sacrificium debeat fieri ex rebus nostris, quas Deo offerimus, videtur, quod non possit fieri sacrificium humanæ vitæ.

Et in summa quomodo Deus debeat coli, non possumus scire nisi ab ipso Deo: ubicumque autem fuit divina doctrina, & prophetica, nunquam fuerunt hujusmodi sacrificia: ergo omnino nunquam fuerunt Deo grata. Quod si quis contenderet hoc non esse prohibitum jure naturali, excusarem istos barbaros ab impietate, saltem antequàm esset eis prædicata lex evangelica: quia excusabantur ignorantia juris evangelici, in quo non solum sunt prohibita hujusmodi sacrificia, sed quæcumque alia, excepto unico Sacrificio Missæ, ut patet ex Paul. ad Hebr. Quia Christus Jesus introivit semel in sancta, æterna redemptione inventa. Nec solum de sacrificio hominis, sed nec de quocumque alio posset reddi ratio aliqua, nisi Deus revelasset: quia cum bonorum nostrorum non egeat potius videtur absurdum occidere in gratiam Dei animal quodcumque. Unde ex ipso solo sciri potest. Et iccirco in statu innocentia nullum fuisset sacrificium.

Ad argumenta in contrarium. Ad primum patet quid sit dicendum. Primo enim respondetur, quod nunquam aliquæ nationes usæ sunt hujusmodi sacrificio, quin prius essent idololatræ. Unde post tantum errorem idem dæmon, qui suggessit ut deos falsos colerent, etiam persuasit, ut nefariis sacrificiis colerent. Quare ille error non invasit homines, nisi post alios intolerabiles errores